
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 03327/2019 del 15/11/2019

N° DetSet 01012/2019 del 12/11/2019

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Festa Nazionale dello Sport - 2 giugno 2019. Liquidazione in favore della F.C.

Football Club Matera per il servizio di controllo, pulizia e raccolta rifiuti in occasione della

Festa dei Giovanissimi presso lo Stadio XXI Settembre.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03327/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05480-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 15/11/2019 al 30/11/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 03327/2019 del 15/11/2019

Relazione del funzionario di P.O. del Servizio Turismo – Cultura, Sport

Premesso che:

- con delibera di G.C. n. 235 del 29/05/2019, questa Amministrazione ha aderito alla “Festa Nazionale dello
Sport”, realizzata il 2 giugno 2019 a Matera, con esibizioni per le vie e le piazze della città, il cui programma
è stato definito d’intesa con il CONI e con la collaborazione della delegazione regionale di Basilicata del
Comitato medesimo;

- con il medesimo atto, allo scopo di realizzare tutte le iniziative programmate, è stata destinata la
complessiva somma stimata di € 9.000,00, prenotata sul cap. 1674 del bilancio del corrente anno,
demandando al Dirigente del Servizio Cultura-Turismo-Sport la predisposizione degli atti gestionali della
spesa presunta di € 6.550,00, riferita alle varie voci di spesa relative all’erogazione dei vari servizi
predisposti in occasione delle manifestazioni ricomprese nell’ambito della “Festa Nazionale dello Sport a
Matera 2019”.

Al riguardo, si precisa che, in occasione della Festa del CONI e Finale Giovanissimi Provinciali svoltasi il 2
giugno 2019, sempre in occasione della “Festa Nazionale dello Sport a Matera 2019”, presso lo Stadio
comunale XXI Settembre “F. Salerno”, si è reso necessario il servizio di pulizia diviso in due interventi
separati e distinti, e comprendente il servizio di controllo delle aree di pertinenza dello Stadio, il lavaggio e la
sanificazione di bagni e spogliatoi e la raccolta rifiuti sugli spalti, sulle aree e terreno di gioco, così come da
preventivo del 31/05/2019, in atti, della F.C.  Football Club Matera SSD SRLS, che esegue abitualmente tale
servizio per conto del custode – consegnatario dell’impianto, riportante la spesa di € 488,00 IVA inclusa;

Dato atto dell’avvenuta regolare esecuzione del suddetto servizio;

Vista la fattura n. FPA 3/19 dell’11/10/2019 di complessivi € 488,00 (di cui € 400,00 per imponibile ed €
88,00 per IVA al 22%), iscritta al prot. gen. comunale n. 0080612/2019 dell’11/10/2019, emessa dalla F.C.
FOOTBALL CLUB MATERAS.S.D s.r.l.s. (P.I. 01249880772), relativa alla erogazione dei servizi di controllo con
personale per eventi, pulizia, sanificazione e raccolta rifiuti dello Stadio comunale XXI Settembre “F.
Salerno”, in occasione della manifestazione in argomento per 2 volte nella giornata del 2 giugno 2019 (CIG
Z5129E84E3);

Vista la nota assunta al prot. gen. comunale n. 89266 dell’11/11/2019 con cui la predetta società ha
comunicato, riguardo alla suddetta fattura, di usufruire del regime fiscale agevolato ex L. 398/91 che
prevede la non applicazione del meccanismo del “pagamento separato” dell’IVA (cd. split payment);

Dato atto della regolarità contributiva della F.C. Football Club Matera SSD SRLS, come si evince dalla verifica
effettuata on line del DURC, avente validità fino al 04/03/2020;

Dato atto che la predetta spesa di € 488,00 rientra nella complessiva spesa di € 9.000,00 prenotata sul Cap.
1674 del bilancio 2019 con la richiamata delibera di G.C. n. 235/2019;

Ritenuto di trasformare in impegno la predetta spesa al fine di procedere alla liquidazione e al pagamento
della fattura sopra specificata, per l’importo complessivo di € 488,00 IVA compresa, dando atto che non
trova applicazione nel caso si specie, il cd. split payment per l’importo di € 88,00 riferito all’IVA;

Tutto ciò premesso, si propone al Sig. dirigente l’adozione del relativo provvedimento di liquidazione.

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi allo stato
attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03
del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

IL RUP

Camilla MONTEMURRO

IL DIRIGENTE

Letta la suestesa relazione del RUP e le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- il D.Lgs. n.165/2001;

- il D.Lgs. n.50/2016;



3DSG N° 03327/2019 del 15/11/2019

- lo Statuto Comunale;

 

DETERMINA

1.di richiamare la premessa e la suestesa relazione quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2.di trasformare in impegno la somma complessiva di € 488,00 sul Cap. 1674 del bilancio 2019, nell’ambito
della prenotazione della complessiva spesa di  € 9.000,00, di cui alla delibera di G.C. n. 235 del 29/05/2019;

3.di liquidare la fattura n. FPA 3/19 dell’11/10/2019 di complessivi € 488,00 (di cui € 400,00 per imponibile
ed € 88,00 per IVA al 22%), iscritta al prot. gen. comunale n. 0080612/2019 dell’11/10/2019, emessa dalla
F.C. FOOTBALL CLUB MATERA SSD SRLS (P.I. 01249880772), relativa alla erogazione dei servizi di controllo
con personale per eventi, pulizia, sanificazione e raccolta rifiuti dello Stadio comunale XXI Settembre “F.
Salerno”, in occasione della Festa dello Sport svoltasi il 2 giugno 2019 (CIG Z5129E84E3);

4.di autorizzare l’emissione di mandato di pagamento in favore della suddetta Società, per l’importo
complessivo di € 488,00, mediante bonifico bancario, come specificato nella suddetta fattura, con
imputazione della spesa sul Cap. 1674 del bilancio 2019, dando atto della dichiarazione della F.C. FOOTBALL
CLUB MATERA SSD SRLS riguardo alla fattura in questione, ossia di usufruire del regime fiscale agevolato ex
L. 398/91 e che, pertanto, non sussiste l’obbligo di scissione del pagamento dell’IVA;

5.di dare atto che responsabile del procedimento amministrativo del presente provvedimento è ilfunzionario
responsabile di P.O. del Servizio Cultura – Turismo – Sport Camilla Montemurro.

La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino, l’insussistenza del
conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente
procedimento e della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

                                                                                                                      IL DIRIGENTE

Dott.ssa Giulia MANCINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 03327/2019 del 15/11/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 01012/2019 del 12/11/2019, avente oggetto: Festa

Nazionale dello Sport - 2 giugno 2019. Liquidazione in favore della F.C. Football Club Matera per il servizio di

controllo, pulizia e raccolta rifiuti in occasione della Festa dei Giovanissimi presso lo Stadio XXI Settembre.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

A

r t

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

F.C. FOOTBALL

CLUB MATERA

S.S.D.S.R.L.S.

Festa Nazionale

dello Sport - 2

giugno 2019.

Liquidazione FC

Football Club

Matera per servizi

pulizia e controllo e

raccolta rifiuti

Stadio XXI

Settembre

€ 488,00

1

6

7

4

Totale Liquid.: € 488,00

Parere Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull'impegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


